
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от  30.03.2020  №  1-313 
 

г. Курск 

 

Об итогах проведения  регионального этапа IV Всероссийского 

конкурса «Школа - территория здоровья» 

 

Во исполнение приказа комитета образования и науки Курской 

области от  02.03.2020  № 1-188 «О проведении регионального этапа IV 

Всероссийского конкурса «Школа - территория здоровья» и в 

соответствии с Порядком проведения регионального этапа IV 

Всероссийского конкурса «Школа - территория здоровья»,  

         п р и к а з ы в а ю: 

         1.   Объявить победителей регионального  этапа IV Всероссийского 

конкурса «Школа - территория здоровья»: 

• в  номинации  «Лучшая здоровьесберегающая школа» Областное 

казенное общеобразовательное учреждение «Октябрьская школа-

интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

Касторенского района Курской области; 

• в  номинации  «Лучший конспект урока с применением 

здоровьесберегающих технологий»: 

Лавову В.Ю., учителя Областного казенного общеобразовательного 

учреждения «Курская школа для детей, с ограниченными 

возможностями здоровья» – 1 место; 

     Карих В.Б., учителя начальных классов Областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Касторенского района 

Курской области – 2 место; 

      Семенову С.Н., учителя-логопеда Областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Октябрьская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Касторенского района 

Курской области – 2 место; 

      Карачевцеву Е.Ф., учителя-логопеда Областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» – 3 место; 

        Лапко Т.Н., учителя-логопеда, Областного казенного 

общеобразовательного учреждения «Новопоселёновская школа-интернат 



для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья» – 3 место.  

          2. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным 

программам, подведомственных комитету образования и науки Курской 

области, которые не приняли участие в  региональном  этапе IV 

Всероссийского конкурса «Школа - территория здоровья», 

активизировать работу по развитию и внедрению  здоровьесберегающих 

технологий. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 

Е.Н. Российскую. 

 

 

Председатель комитета                                                           Н.А. Пархоменко 


